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R  E  P  U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

BASHKIA BERAT 

AGJENCIA  E SHERBIMEVE PUBLIKE 
 

Nr._____Prot.                                                          Berat,më.___.___2025 

 

PROCES VERBAL HARTIMI TE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Agjencia e Sherbimeve Publike  ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TË MATERIALEVE TË KËRKUARA 

 

Nr  Emertimi I punimit Njesia Sasia 

A Materiale ndertimi   

1 Çimento 32.5R kg 80000 

2 Zgara hekuri 6Ø(5*2) cope 186 

3 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 1 

4 Tub HDPE SN8 d=315mm ml 150 

5 Tub HDPE SN8 d=500mm ml 72 

6 Tub HDPE SN8 d=600mm ml 24 

7 Tub HDPE SN8 d=800mm ml 12 

8 Elektroda( 2.5) kg 200 

9 Tel Zingato kg 200 

10 Tel bari kg 200 

11 Profile çeliku 20×30 (SP 2.5mm) ml 120 
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12 Kompakt 5cm (felizol) m3 1 

13 Shkumë për dyer cope 7 

14 Prizhoniera Ø8 Cope 100 

15 Dado Ø 8 Cope 500 

16 Rondele Ø8 Cope 500 

17 Vida metal çpuese me përmasa 5mm×50mm Cope 1000 

18 Vida metal çpuese me përmasa 6 mm×90 mm Cope 2300 

19 Kapak zgare(45* 70) Cope 25 

20 Gurë trokoje betoni (e madhe) Copë 10 

21 Gurë trokoje hekuri (e madhe) Copë 120 

22 Gozhdë (Ø 3.5 .5.7.10) kg 50 

23 Gozhdë betoni pako 10 

24 Antiruxho Kg 50 

25 Bojë bikompomente për sinjalistike rrugore kg 80 

26 Neft kg  70 

27 

Boje Akrilike per lyerje Cilësi i parë, për lyerje 

Fasadash,dhe Lapidare Kg 200 

28 Gërqele me qeska Cope 100 

29 Derrasë Ahu me gjatësi 3 m , trashësi 5 cm,  m3 10 

30 Dërrasë  pishe gjatësi 3 m, trashësi 5 cm m3 5 

31 Dërrasë  pishe gjatësi 4 m trashësi 5 cm m3 9 

32 Dylen kile 50 

33 

Bojë  vaji color  oker,  kuqe, e 

Zezë,verdhe,bojqielli, e bardhë kg 250 

34 

Kurrizë Artificial  h = 5 cm( me  elementet 

montues) Cope 50 
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B Materiale për shërbime varrimi   

1 
Pllaka betoni për ndertimin e varrit anësore 

105x55x4 cope 4 (1600 cope ) 

set  400 

2 
Pllaka betoni për ndërtimin e varrit ballore , 

permasa cm 55x75x4, cope 2(800 cope) 

3 
Pllaka betoni për mbulimin e varrit(kapak), 

permasa cm 85x45x4, cope 5(2000 cope) 

4 
Pllaka betoni anësore për konfigurimin e varrit, 

përmasa cm185x25x4, copë 2 ( 800Copë) 

5 
Pllaka betoni ballore, me përmasa cm90x25x4, 

copë 2 (800 copë) 

6 
Pllaka betoni ballore jashtë standartit 80x60x4  

copë 10 

7 
Pllaka betoni për mbulimin e varrit jashtë 

standartit (kapak)90x45x4 cope 25 

8 
Koka varri prej llamarine cm20x40, trashesi 

0.5mm,  
cope  400 

9 Bezë e bardhë cope 100 

 

 

 

 

1. ÇIMENTO 

Cimento e zakonshme; 

Çimento 32.5R duhet të jenë në përputhje me EN 206-1 dhe EN 197-1. Çimento Portland me 

shtesa gëlqërore CEM II/B-LL, sipas EN 197-1. 

 

 

2. HEKURI BETONI PERIODIK Ø  6-10 mm. 

Shufrat e çelikut duhet të jenë në përputhje me kërkesat e Eurokodit 2 – “Projektimi i 

Strukturave prej Betoni”, EN 10080 ose me standardet më të fundit të aplikuara. Çeliku i armimit 

do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion 

karakteristik ≥ 7.5%. 
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3. ZGARA HEKURI  

Hekur  Ø 6; kuadrat siperfaqe 10 m2; permasa 5x2 

Perdorimi per shtresa  betoni ne rrugeduhet te jete me hekur Ø6 mmdhe me permasa te zgares 

(5*2)m.si dhe me permasat kuadratike   zgares (20*20)cm 

 

4.Tubo kanalizimesh HDPE SN8 d=315mm, d=500mm, 600mm dhe 800mm. 

 

Tubo  për sistemet e kanalizimeve të nëndheshme jo nën presion për përdorime civile dhe 

industriale, tuba të brinjëzuar për përdorim në kanalizime ujrash të bardha dhe të 

zeza,drenazhime, mbrojtje, kabllosh elektrike,telekomunikacioni etj.  

Specifikime teknike 

Materiali: HDPE 

Dendësia: SN8(>=8 KN/m2)  

 

5.ELEKTRODA   

Duhet te jene  me permasat Ø3.2 celiku. 

 

6. TEL ZINGATO. 

 

Teli duhet te jete cilesor sipas kerkesave te STAShit, elastik, material alumin.  

 

7. TEL BARI 

Teli duhet te jete cilesor sipas kerkesave te STAShit, elastik, dhe i perpunueshem. 

 

8. Profile çeliku 20x30 ( SP 2.5 mm) 

 

Te jete cilesor sipas STASH, me perberje celiku cilesor, me spesor 2.5. 

 

9. Kompakt 5 cm 9 ferizol) 

 

Te jete cilesor sipas STASH, ngjyra e bardhe, dhe me nje ngjeshje te qendrueshme. 

 

10. Shkume per dyer. 

 

11. Prizhoniera Ø 8. 

 

Te jene te perbera prej metali cilesor, me elasticitet. Sipas keerkesave te STASHIT. 

 

12. Dado dhe Rondele  Ø 8. 

 

Sipas kerkesave te STASHIT. 

 

13. Vida metal cpuese me permas 5mmx50mm dhe 6 mmx 90mm. 

 

Te jene cilesoredhe te punueshme mire ne metal. 

 

14. KAPAK ZGARE GIZE  
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Duhet te jete me permasa 45*70 cmper puseta  KUL. Duhet te jene prej Gize dhe te plote ,te 

qendrushem ndaj peshve te renda dhe rezistent ne perkulje. 

Gjate furnizimit te shoqerohen me certifikate cilesie. 

 

15. Gur trokoje betoni ( e madhe) dhe gur trokoje hekuri ( e madhe). 

 

Te jete gurë prerës metali ø 230 0.55 iop, dhe sipas kerkesave te STASH. 

 

16. Gozhde ( Ø 3.5, 5,7 dhe 10)   dhe Gozhde betoni. 

    

Materiali celik.  

 

17. Antiruxho.  

Sipas Stashit, kunder ndryshkut.  

 

18. BOJE BIKOMPOMENTE PER SINJALISTIKE RRUGORE. 

Perparesite: tharje ekstremisht e shpejte, ,rezistence e larte ndaj goditjeve mekanike,e 

qendrushme ndaj kushteve klimaterike. Koha e tharjes per tu prekur 10/15minuta dhe tharje e 

plote per 30minuta. 

 

19. NEFT. 

 Te jete cilesor, dhe te sherbeje per tretjen sa me shpejt dhe mire te bojrave.  

 

20.BOJE AKRILIKE PER LYERJE CILESI E PARE, PER LYERJE FASADASH DHE 

LAPIDARE.  

 

Te jete cilesore dhe lengu i bojes te perdoret me nje sasi 20-30 % uji. Boja duhet te jete sipas  

K.T.Z se STASH. 

 

20. GELQERE ME QESKA. 

Te jete cilesore, e bardhe.  

 

21. DERRASE AHU ME GJATESI 3 M, TRASHESI 5 CM 

22. DERRASE PISHE 3 M GJATESI, TRASHESI 5 CM. 

23. DERRASE PISHE 4 M GJATESI, TRASHESI 5 CM. 

 

Derrasat te jene cilesore, pa nyje dhe e stazhionuar.  

 

24. BOJE VAJI KOLOR TE NDRYSHME, E KUQE, BARDHE, ZEZE, OKER.  

25. KURRIZ ARTIFICIAL H= 5 CM ( ME ELMENTET PLOTESUES) 

 

26. DYLEN.  

Te jete cilesor per tretjen e bojrave te rruges.  
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27. PLLAKA BETONI PER NDERTIM VARRESH.   

 

Te jene cilesore, te stazhionuara, dhe me perberje hekuri Ø8.  

Marka e betonit te jete C16/20. 

 

Vendosja e specifikimeve për këto mallra  bëhet për arsye të përshtatjes sipas kërkesës  dhe për 

të garantuar cilësinë  dhe jetëgjatësisë që duhet të kenë këto mallra. 

Në hartimin e këtyre specfikimeve jamreferuart tek Katalogu i Standardeve te DSP (STASH). 

 

Specialist i fushes 

__________________________ 


